019 08 8
v 3121 )
%IT 28 Hy o10/01:10

2R R 2019 &£ K I

HHER

@ 2019 S WA AT K\ 66.7 12, EIhHEK 0.43%; VT84 7FiE 4 8.84 12T,
¥ K 25.3%, 3% FliE N 6.51 1, FlH T 5.86%; Q2 ¥ 35.33127T, Fth
-4.6%, ¥t 12.5%; V3% F|iE % 5.36 1270, [l 48%, 3k 53.6%; 103 3.18
1275, FlH-10.38%, ¥ 1-4.43%. =45 T HAITMHA. 1-6 A4 EPS 4 0.72, 0
4 0.53, Q2EPS # 0.44, fudEH 0.26; 1-6 A EMELEMI AR H 0.37,

& VERFAREFETFREMB L KE: FFFEARROEEZERNE, REEA
ETHT 26 ME, BRAREK 9.9%, EFHK 1.8%, £F| & Hik5 40%, 4T
SR EHR . B4, HEKEEER Santos WA E L ARG EA, URAE
HWET REHFFHiAm Flas, RF R &5 FEEE A 34%, X2 )T 8% A
ERTHHER. L9, Santos F¥F\ % 3.88 2%, FHINZEKE N 2.64
et (2018 £ L+ A 071 270) 3 KREHLER KA 0.86 07T, #HH
TREAEHN 2.05127T, FFFEHA 238177, T#&13.9%.

F, FEMETHSRAMIRHFEFAETRE 415 M8, EFTE 24%.

® REGFFRRAUE, RERRAMXFY: A5 ZREEREHK ™, BET M
FEHN, QM %A TE 10%; ME IV GWES K, KRRMFHALH#t—F
T, LEEH L RAAIEGRS 83%ZF 0.8 1070, EE/ATHELEERT ER A

& EZHRBW: AFRATUS#AY, NEXFAAGEATRREN, RELLETE
M TE®EK S, BEAEFREAAFNSTEAT. UAAEFAZARL CFF EEAM
H#) , &AIF+ 2019-2021 £ EPS 44l % 1.04. 1.32. 1.35 /i, £E 6%
# 4 14.4%. ROE % 13.6%. 15.2%. 13.8%. 4 F “F A \-A” 4.

& RIERT: = aE T, Rk AiErs. JE*RETHH%.

’AEJ'HH’&

HEAT | RN
B T N-A(EE)
& 1 (2019-08-27) 9.07 &
R ¥ R
EWFE (BAT) 11,150.26
WETE (AT 11,150.26
BRA CEARO 1,229.36
RERA CHRE R 1,229.36
12 A F A4 X A 8.53/15.40 7
— BRI

2R B & i

20%
12% ]

4% - y’h T — |
49613108 |/ 2018112 /) 2919104
-12% s
20% |
-28%
-36%

FHiE% M 3M 12M

A X Uk 75 -6.44 -9.93  -34.47

248 3 X 2 -7.88 -9.59  -30.11
ATV EX

SAC # W iE 4 45 : S0910515050002
tanzhiyong@huajinsc.cn
021-20377198

WEFKZA M %

chennanrong@huajinsc.cn

AR A FERM 2018 4 F W AT
2019-03-14

FERA: EaRRAAT LaEss A R AE
{EAFE 2019-02-26

http://www.huajinsc.cn/ 1/7

LR NS ES RN 6 P



I.: £k
Huajin Securlhes

oy B R/ K

%

%% %5 bE
S EE 2017 2018 2019E 2020E 2021E
FERN(EA TT) 10,035.6 13,6325 12,182.0 17,271.6  18,966.0
] b 3 K (%) 56.9% 35.8% -10.6% 41.8% 9.8%
A\ FECE A ) 890.4 1,626.8 1,381.9 1,773.9 1,812.7
] th 3 K (%) 130.3% 82.7% -15.0% 28.4% 2.2%
#AE(E 77 T) 631.0 1,321.2 1,279.3 1,627.2 1,660.3
] th 3 K (%) 21.7% 109.4% -3.2% 27.2% 2.0%
&Rk s () 0.51 1.07 1.04 1.32 1.35
PE 17.7 8.4 8.7 6.9 6.7
PB 2.2 1.3 1.2 1.0 0.9

HEFIR: NBEHIEE UL

http://iwww.huajinsc.cn/2 / 7

LSS EN= L 6

é]\



I.: £k
Huajin Securlhes

LS

%1 BATNER
BB
LEX
HHEAE

I = &

B = b

BRI

i3
/\\‘\‘}‘#

BURBS

H ok 5

4730 18] 4K 44

AN
FRAR /N
ESRIES
N E
AN
FRAR N
ESRIES
N E
I NN
AN
SSRIES
N E
I NN
AN
SSRIES
N E
I NN
AN
EAIE
N ON-Ed
B AN
AR AN
EAE
e\ B
B AN
AR AN
EAE
N ON-Ed

2016
6,395.59
4,687.79

26.70%

2,045.58
1,499.33
26.70%

983.74
470.26
52.20%

1,951.34
1,405.46
27.97%

202.11
149.64
25.96%

250.72
233.63
6.82%

99.96
70.15
6.82%

2017

10,035.64

7,537.00
24.90%

3,143.36
2,675.25
14.89%
53.67%
2,270.57
1,238.26
45.46%
130.81%
2,696.93
2,108.94
21.80%
38.21%
234.53
181.93
22.43%
16.04%
327.43
235.39
28.11%
30.60%
91.29
86.53
6.82%

2018
13,632.47
10,696.87

21.53%

4,362.76
3,728.36
14.54%
38.79%
3,173.59
2,180.75
31.28%
39.77%
3,177.46
2,427.46
23.60%
17.82%
1,607.16
1,241.72
22.43%

396.38
304.66
23.14%
21.06%
158.42
111.00
6.82%

2019E

12,182.46

9,575.97
21.40%

4,660.75
4,060.55
12.88%
6.83%
3,320.15
2,226.05
32.95%
4.62%
2,858.82
2,194.02
23.25%
-10.03%
1,122.43
910.91
18.84%
-30.16%
305.41
264.54
13.38%
-22.95%
0.00
-2.00
6.82%

-85.10
-78.10
6.82%

2020E

17,272.75
13,999.46

18.95%

4,969.86
4,258.99
14.30%
6.63%
3,197.61
2,226.05
30.38%
-3.69%
3,001.76
2,303.72
23.25%
5.00%

6,188.62
5,290.80
14.51%

1926.33%

0.00
-2.00
6.82%

-85.10
-78.10
6.82%
0.00%

2021E

18,967.69
15,489.97

18.33%

5,218.35
4,471.94
14.30%
5.00%
3,197.61
2,226.05
30.38%
0.00%
3,287.64
2,523.12
23.25%
9.52%

7,349.18
6,348.96
13.61%
18.75%
0.00
-2.00
6.82%

-85.10
-78.10
6.82%
0.00%

# A JE: wind,

http://iwww.huajinsc.cn/3 /7

LR NS ES RN 6 P



IESEIEEE

Huajin Securities

LS

ot 254 2 TR A (H B9 C &

RGeS M £
(BF ) 2017 2018 2019E 2020E 2021E (FA ) 2017 2018 2019E 2020E 2021E
Bl 10,0356 13.632.5 12,1820 17.271.6 18.966.0 FHK®
B b A 7,537.0 10,6969 95750 13,998.6 154895 ELRAHKE 56.9% 35.8% -10.6% 41.8%  9.8%
2R 202.9 247.2 224.1 300.5 3300 ElAlEEKE 130.3% 82.7% -15.0% 28.4%  2.2%
HERA 150.2 189.1 177.9 202.1 2219  #AEHKE 21.7% 109.4% -3.2% 27.2%  2.0%
EE%ER 485.4 5205 560.4 732.3 802.3 EBITDA¥ k% 52.0% 62.7% -20.0% 16.9%  3.3%
W %- % Fl 509.0 704.3 593.3 588.8 637.3 EBITH#K% 71.6% 76.6% -19.9% 19.6%  3.7%
&R K 72.9 96.7 54.3 60.4 57.2  NOPLAT #K % 62.9% 92.4% -13.0% 19.6% 3.7%
A R E A Bk aE - 1.6 - - - BHEAAHKE 15.2% 28.3% -13.4% -2.8% -12.6%
HHAL Rl -191.4 584.5 385.0 385.0 385.0 HHEHEKE 12.2% 58.2% 9.9% 13.7% 12.2%
L AE 890.4 1,626.8 1,381.9 1,773.9 1,812.7
JIRERI TN &3 322 5.6 134.8 134.8 1348 AMEA
FINE B 9226  1,621.2 15167  1,908.7 1,0475  EFE 24.9% 215% 21.4% 19.0% 18.3%
TR 230.1 2155 166.8 210.0 2142  ELAEE 8.9% 11.9% 11.3% 10.3% 9.6%
% RE 631.0  1,321.2 12793  1627.2 1,660.3 #FlEE 6.3% 9.7% 105% 9.4% 8.8%
EBITDA/E I g\ 17.6% 21.0% 18.8% 15.5% 14.6%
V.St EBIT/Z Wi A 13.9% 18.1% 16.2% 13.7% 12.9%
2017 2018 2019E 2020E 2021E  Ak#kAy
iR 24267  1.957.3 17490 24798  4.887.0 HFAME 72.6% 60.3% 54.2% 53.7% 46.3%
R 5 e R - - - - - AT AR 3 H 265.3% 151.9% 118.5% 116.1% 86.2%
okl i 1,162.2  1,637.9 12709  2,523.7 1,673.3 WwHHE 059 0.67 059 0.88 1.09
Joali &% 123.1 185.6 109.8 286.0 155.4  EFHE 043 048 046 059 0.89
AT k2K 514.8 351.4 732.6 734.9 809.0 flREMRERHK 274 350 333 401 3.84
wh 1,614.7 1,775.3 1,228.7  3,177.9 1,703.6 EEREA
R s % 275.3 377.2 246.5 299.7 307.8 ERFKFE#ERK 184 173 232 158 138
Y E AR - - 0.0 0.0 0.0 RAEWFK KR EREK -38 -18 -30 27 24
e EXEE S B - - y - RAKRFAEREK 195 164 172 155 181
K B Y 5359.7 58313 58313 58313 58313 AKRKHKEL KK 39 37 43 40 40
M . - - - . BREHRHK 42 45 44 46 46
B = %= 5,122.8 8,002.8 7,706.5 7,410.2 7,113.9 REFEERHK 716 595 679 497 471
ERIE 3,086.2 1,769.2 1,826.6 826.6 3266 BERAKREAHEREK 390 351 412 266 224
Vi 1,062.4 1,050.0 1,027.1 1,004.3 981.4
S i kik 806.8 576.4 692.5 649.7 5074 HA®E
¥R 21,554.6 235145 22,421.6 252240 24,3867 HERAE 15% 1.4% 15% 1.2% 1.2%
S 3,076.9 1,990.6 1,517.1 417.6 . BEHAE 48% 3.8% 4.6% 4.2% 4.2%
R ATtk 2K 2,939.1 2,753.9 3,236.4 5,278.3 3,8402 MEHEAR 51% 52% 4.9% 3.4% 3.4%
R E 4 183.7 225.6 602.8 287.6 685.0 = HIEA A 11.4% 10.4% 10.9% 8.8%  8.8%
H AR B f R 4,230.0 4,352.5 3,667.6 4,772.5 4256.6 EFERE
KAt 1,555.2  3,267.8 - - - ROE 12.2% 155% 13.6% 15.2% 13.7%
H A IR B 4% 3,668.4 1,587.5 3,137.8 2,797.9 2,507.7 ROA 32% 6.0% 6.0% 67% 7.1%
AR 15,653.3 14,177.8 12,1616 13,553.9 11,280.5 ROIC 10.4% 17.3% 11.8% 16.2% 17.3%
D R A 3 748.2 794.8 865.4 936.9 1,000.9 4LIER
J & 985.8 1,229.4 1,229.4 1,229.4 1,229.4  DPS(T) 0.08 021 019 023 0.25
R € 3,934.5 7,117.0 8,165.3 9,503.9 10,858.0 ALItLE 15.6% 19.5% 18.1% 17.7% 18.4%
) &3 & 5,901.3 9,336.7 10,260.1  11,670.1  13,097.2 MAK#@EE 09% 23% 21% 2.6% 2.7%
HeREEX b G A ELEAT
2017 2018 2019E 2020E 2021E 2017 2018 2019E 2020E 2021E
%3 692.5 1,405.7 1,279.3 1,627.2 1,660.3  EPS(T) 051 107 104 132 135
im 3T 1H e 4 400.0 430.1 319.2 319.2 319.2  BVPS(7) 419 695 764 873 9.83
KPR A 72.9 96.7 - - - PE(X) 17.7 8.4 8.7 6.9 6.7
NANEE TR - 1.6 - - - PB(X) 2.2 1.3 1.2 1.0 0.9
W %% A 441.7 494.0 593.3 588.8 637.3  P/FCF 2112 40 493 123 43
BEFK 191.4 -584.5 -385.0 -385.0 -385.0 P/S 1.1 0.8 0.9 0.6 0.6
DB A B 61.4 84.5 70.6 71.5 73.0  EV/EBITDA 8.8 6.1 6.4 4.8 3.6
EER AT -666.9 -869.4 1,717.3 -920.5 8156  CAGR(%) 34.9% 7.2% 33.2% 349% 7.2%
ZEENFLENERE 1,193.0  1,058.7 35947  1,301.2  3,1204 PEG
BFEHFEASRE 990.2 1,222.1 3,594.7 1,301.2 3,1204  ROIC/WACC 0.5 1.2 0.3 0.2 0.9
BEESH LA LRE -807.3  -1,298.2 289.0 1,385.2 885.2

R FIR: TNBH LS UL

http://iwww.huajinsc.cn/4 | 7

LSS EN= L 6



': Hum%;lcurmes N ERAR/ R

http://www.huajinsc.cn/5 / 7 FHOEREXZ G T ERH L



J] ESiEE

Huajin Securities

LS

YR 3
Ve &

EN—RFK 6 A BT ks R TSR PR 300 454k 15%0 £

BEF—ARK 6 1A B985 doin I IR 300 354k 5% E 15%;

FH—R K 6 A A B F i & 5 PR 300 4848 K B 18 E AR = -5% F 5%:;
BAF—AR K 6 4 A B85 s F % 5 PR 300 354k 5% E 15%;

SEH—RK 6 A B9 ks % % J5 PR 300 454k 15% 0 £

R P2

A —IEFERE, Kk 6 AR K Wi E e H 21N T % T PR 300 45508 505
B —&@ A&, &k 6 AKK ki F ey K a1 AT PR 300 45 50E ;5

417 i = B

BXFFH, RAAFFELAV 2R TIIEAR T E@PL FH, BHRFT, WEFE. KAMAREWHEPUL AT, &

W fE RREEEAN. BAFTELENFHE,

ARSI NI, TR B GBKE, FILFHA.

http://www.huajinsc.cn/6 / 7



B E=EiE
Huajin Securlhes N ERAR/ R

AN REAEF B I E b KB A

FLEFBRBARNE (UTER “And”) 2YEHIFEEEEZR20E, BRIEFREERLFHT. A8 RARZTE
WA R UAEFEFABE P REEFR T A, TN F RN FEERA BN T EEARS . AAIEAFRRE, BEFZEEH
W —FEARK, AN TUMIERRIEFER BN E. THESIF AR HERRATON, PRILEFEE. EXFRFR
KoL, #IFEARARE, FERLFANES L.

SFEH:

AMERBEEFRAARAE (UTER “RNE") WEFER. ANETa B EFIMERAABKEIARE TR K
NEIEREF

AMELETELATHENRERET, ERAAANRILZECEREMNTEN, Bl AREMROEL. A EUREN
R BEA N B TARE LA S B A, AfE P LRI ERATHNAE . HEREAFRARNT 2B BRI, AN
REE 5 5 R 5 AW & AT #OHRH BRI F — B o AL Bl A RAIE AR & AT & 5 & R AR REERIORA, A0 S H A7
EFMGEITHRE LRI, EFARIERH AT XM, B, ANSHRSAREFEERET A HBANEY THREER, BFEN
LETRERMNAERIE R EAFRABRENFEITERAREKAREEAZENRN R, —WAUALF @B P L ATHARE T
BRANE, wHFE, FP 0 LLE AL B B E 2 — 5 5

EEEFAHERT, AN 8 RETE R 2 58 @&+ 3= B 89 5] FT AT L 5 AU AT IE R SRR &7, WA B A
RENFRERE FRREZFRAT. WHBERE &R RERMIRS, REEZF ROER. 7 TREAME N F LR RN
B—S5FHE, TTHAAARETURRE P B HFWEFHB ERK. EETERLT, AREFHE LT RLN TN A &HE
FAMBEFREN, TREECEATRET, ARETEEAENE, TEOMERNRESIF RL. EEFMERLT, AQXFAFTHE
TN BB R AR 4 o B AT A1 BT 51 B T R R U T ST

AMERRBOA ARG TR, REFRHEAFT, TR CATGUEARRBR, BHl. L&, BX. EXIGIAARES
FEEEHS . WERANSREHATIIA., AR, FEAFKEEAER, FERELAA “C2XFROFRLFAFAN", ETEN
AREH#TEARERENIIA. MTHER.

0 S 7 B0 TR B XA B A A AR M — B RO AR e AR AR

RE#R:
REFWHERERNRNESE, RSB EAF T ZHENR AN HAESERETHREATE, BAFARERERMEA
AR R R BT ] R B B A B R R AT R

Fo

4 8 F A TR E
Wht: LETHEARXAES 258 5 (Mx %L 4 ) 13 2
B iE: 021-20655588

®Wak:  www.huajinsc.cn

http://www.huajinsc.cn/7 / 7 FHOEREXZ G T ERH L



