

2019年08月28日

公司研究•证券研究报告

新奥股份（600803.SH）

新奥股份 2019 年中报点评

投资要点

- ◆ **2019 年中报符合预期：**收入 66.7 亿，同比增长 0.43%；归母净利润为 8.84 亿元，增长 25.3%，扣非净利润为 6.51 亿，同比下降 5.86%；Q2 收入 35.33 亿元，同比 -4.6%，环比 12.5%；归母净利润为 5.36 亿元，同比 48%，环比 53.6%；扣非 3.18 亿元，同比 -10.38%，环比 -4.43%。略好于我们预期。1-6 月份 EPS 为 0.72，扣非 0.53，Q2EPS 为 0.44，扣非为 0.26；1-6 月份每股经营性现金流为 0.37。
- ◆ **业绩驱动力来源于煤炭和投资收益：**上半年毛利增长的主要原因是煤炭板块，尽管毛利率下降了 2.6 个点，但收入增长 9.9%，毛利增长 1.8%，毛利占比达到 40%，处于占比最高的板块。另外，投资收益主要是 Santos 的经营业绩大幅上升，以及公司出售了农兽药资产确认的投资收益，投资收益占净利润比例为 34%，这是归母净利润超预期的原因。其中，Santos 上半年业绩 3.88 亿美元，确认投资收益为 2.64 亿元（2018 年上半年仅为 0.71 亿元）；农兽药处置投资收益为 0.86 亿元。新地工程净利润为 2.05 亿元，去年同期为 2.38 亿元，下滑 13.9%。
- ◆ **另外，甲醇价格下跌导致化工板块毛利率下滑 4.15 个点，毛利下滑 24%。**
- ◆ **农兽药资产完成剥离，聚焦天然气相关产业：**公司完成出售农兽药资产，减轻了财务压力，Q2 财务费用下降 10%；随着业绩的逐步好转，未来财务费用还将进一步下降。上半年研发费用大幅提高 83% 至 0.8 亿元，主要用于新能源开展技术创新。
- ◆ **投资建议：**公司处于业务转型期，现有资产盈利能力还是很强的，尽管上半年甲醇价格下跌较多，但公司甲醇依然盈利高于同行。以现有资产盈利情况（不考虑其他因素），我们预计 2019-2021 年 EPS 分别为 1.04、1.32、1.35 元/股，年复合增速为 14.4%。ROE 为 13.6%、15.2%、13.8%。给予“买入-A”评级。
- ◆ **风险提示：**产品价格下跌、原油价格大幅波动、项目进展低于预期等。

公司快报

基础化工 | 农药 III

投资评级

买入-A(维持)

股价(2019-08-27)

9.07 元

交易数据

总市值（百万元）	11,150.26
流通市值（百万元）	11,150.26
总股本（百万股）	1,229.36
流通股本（百万股）	1,229.36
12 个月价格区间	8.53/15.40 元

一年股价表现



资料来源：贝格数据

升幅%	1M	3M	12M
相对收益	-6.44	-9.93	-34.47
绝对收益	-7.88	-9.59	-30.11

分析师

谭志勇

SAC 执业证书编号: S0910515050002
tanzhiyong@huajinsc.cn
021-20377198

报告联系人

陈南荣

chennanrong@huajinsc.cn

相关报告

新奥股份：新奥股份 2018 年年报点评
2019-03-14

新奥股份：正在向天然气产业链转型的低估值标的 2019-02-26

财务数据与估值

会计年度	2017	2018	2019E	2020E	2021E
主营收入(百万元)	10,035.6	13,632.5	12,182.0	17,271.6	18,966.0
同比增长(%)	56.9%	35.8%	-10.6%	41.8%	9.8%
营业利润(百万元)	890.4	1,626.8	1,381.9	1,773.9	1,812.7
同比增长(%)	130.3%	82.7%	-15.0%	28.4%	2.2%
净利润(百万元)	631.0	1,321.2	1,279.3	1,627.2	1,660.3
同比增长(%)	21.7%	109.4%	-3.2%	27.2%	2.0%
每股收益(元)	0.51	1.07	1.04	1.32	1.35
PE	17.7	8.4	8.7	6.9	6.7
PB	2.2	1.3	1.2	1.0	0.9

数据来源：贝格数据华金证券研究所

表 1：盈利预测假设

		2016	2017	2018	2019E	2020E	2021E
	收入合计	6,395.59	10,035.64	13,632.47	12,182.46	17,272.75	18,967.69
	成本合计	4,687.79	7,537.00	10,696.87	9,575.97	13,999.46	15,489.97
	综合毛利率	26.70%	24.90%	21.53%	21.40%	18.95%	18.33%
化工产品	收入小计	2,045.58	3,143.36	4,362.76	4,660.75	4,969.86	5,218.35
	成本小计	1,499.33	2,675.25	3,728.36	4,060.55	4,258.99	4,471.94
	毛利率	26.70%	14.89%	14.54%	12.88%	14.30%	14.30%
	收入增速		53.67%	38.79%	6.83%	6.63%	5.00%
煤炭产品	收入小计	983.74	2,270.57	3,173.59	3,320.15	3,197.61	3,197.61
	成本小计	470.26	1,238.26	2,180.75	2,226.05	2,226.05	2,226.05
	毛利率	52.20%	45.46%	31.28%	32.95%	30.38%	30.38%
	收入增速		130.81%	39.77%	4.62%	-3.69%	0.00%
能源工程	收入小计	1,951.34	2,696.93	3,177.46	2,858.82	3,001.76	3,287.64
	成本小计	1,405.46	2,108.94	2,427.46	2,194.02	2,303.72	2,523.12
	毛利率	27.97%	21.80%	23.60%	23.25%	23.25%	23.25%
	收入增速		38.21%	17.82%	-10.03%	5.00%	9.52%
兽药	收入小计	202.11	234.53	1,607.16	1,122.43		
	成本小计	149.64	181.93	1,241.72	910.91		
	毛利率	25.96%	22.43%	22.43%	18.84%		
	收入增速		16.04%		-30.16%		
液化天然气	收入小计	250.72	327.43	396.38	305.41	6,188.62	7,349.18
	成本小计	233.63	235.39	304.66	264.54	5,290.80	6,348.96
	毛利率	6.82%	28.11%	23.14%	13.38%	14.51%	13.61%
	收入增速		30.60%	21.06%	-22.95%	1926.33%	18.75%
其他业务	收入小计	99.96	91.29	158.42	0.00	0.00	0.00
	成本小计	70.15	86.53	111.00	-2.00	-2.00	-2.00
	毛利率	6.82%	6.82%	6.82%	6.82%	6.82%	6.82%
	收入增速				-85.10	-85.10	-85.10
分部间抵销	收入小计				-85.10	-85.10	-85.10
	成本小计				-78.10	-78.10	-78.10
	毛利率				6.82%	6.82%	6.82%
	收入增速				0.00%	0.00%	0.00%

资料来源：wind，华金证券研究所

财务报表预测和估值数据汇总

利润表						财务指标					
(百万元)	2017	2018	2019E	2020E	2021E	(百万元)	2017	2018	2019E	2020E	2021E
营业收入	10,035.6	13,632.5	12,182.0	17,271.6	18,966.0	年增长率					
减:营业成本	7,537.0	10,696.9	9,575.0	13,998.6	15,489.5	营业收入增长率	56.9%	35.8%	-10.6%	41.8%	9.8%
营业税费	202.9	247.2	224.1	300.5	330.0	营业利润增长率	130.3%	82.7%	-15.0%	28.4%	2.2%
销售费用	150.2	189.1	177.9	202.1	221.9	净利润增长率	21.7%	109.4%	-3.2%	27.2%	2.0%
管理费用	485.4	520.5	560.4	732.3	802.3	EBITDA 增长率	52.0%	62.7%	-20.0%	16.9%	3.3%
财务费用	509.0	704.3	593.3	588.8	637.3	EBIT 增长率	71.6%	76.6%	-19.9%	19.6%	3.7%
资产减值损失	72.9	96.7	54.3	60.4	57.2	NOPLAT 增长率	62.9%	92.4%	-13.0%	19.6%	3.7%
加:公允价值变动收益	-	-1.6	-	-	-	投资资本增长率	15.2%	28.3%	-13.4%	-2.8%	-12.6%
投资和汇兑收益	-191.4	584.5	385.0	385.0	385.0	净资产增长率	12.2%	58.2%	9.9%	13.7%	12.2%
营业利润	890.4	1,626.8	1,381.9	1,773.9	1,812.7	盈利能力					
加:营业外净收支	32.2	-5.6	134.8	134.8	134.8	毛利率	24.9%	21.5%	21.4%	19.0%	18.3%
利润总额	922.6	1,621.2	1,516.7	1,908.7	1,947.5	营业利润率	8.9%	11.9%	11.3%	10.3%	9.6%
减:所得税	230.1	215.5	166.8	210.0	214.2	净利润率	6.3%	9.7%	10.5%	9.4%	8.8%
净利润	631.0	1,321.2	1,279.3	1,627.2	1,660.3	EBITDA/营业收入	17.6%	21.0%	18.8%	15.5%	14.6%
资产负债表											
	2017	2018	2019E	2020E	2021E						
货币资金	2,426.7	1,957.3	1,749.0	2,479.8	4,887.0	偿债能力					
交易性金融资产	-	-	-	-	-	资产负债率	72.6%	60.3%	54.2%	53.7%	46.3%
应收帐款	1,162.2	1,637.9	1,270.9	2,523.7	1,673.3	负债权益比	265.3%	151.9%	118.5%	116.1%	86.2%
应收票据	123.1	185.6	109.8	286.0	155.4	流动比率	0.59	0.67	0.59	0.88	1.09
预付帐款	514.8	351.4	732.6	734.9	809.0	速动比率	0.43	0.48	0.46	0.59	0.89
存货	1,614.7	1,775.3	1,228.7	3,177.9	1,703.6	利息保障倍数	2.74	3.50	3.33	4.01	3.84
其他流动资产	275.3	377.2	246.5	299.7	307.8	营运能力					
可供出售金融资产	-	-	0.0	0.0	0.0	固定资产周转天数	184	173	232	158	138
持有至到期投资	-	-	-	-	-	流动营业资本周转天数	-38	-18	-30	-27	-24
长期股权投资	5,359.7	5,831.3	5,831.3	5,831.3	5,831.3	流动资产周转天数	195	164	172	155	181
投资性房地产	-	-	-	-	-	应收帐款周转天数	39	37	43	40	40
固定资产	5,122.8	8,002.8	7,706.5	7,410.2	7,113.9	存货周转天数	42	45	44	46	46
在建工程	3,086.2	1,769.2	1,826.6	826.6	326.6	总资产周转天数	716	595	679	497	471
无形资产	1,062.4	1,050.0	1,027.1	1,004.3	981.4	投资资本周转天数	390	351	412	266	224
其他非流动资产	806.8	576.4	692.5	649.7	597.4	费用率					
资产总额	21,554.6	23,514.5	22,421.6	25,224.0	24,386.7	销售费用率	1.5%	1.4%	1.5%	1.2%	1.2%
短期债务	3,076.9	1,990.6	1,517.1	417.6	-	管理费用率	4.8%	3.8%	4.6%	4.2%	4.2%
应付帐款	2,939.1	2,753.9	3,236.4	5,278.3	3,840.2	财务费用率	5.1%	5.2%	4.9%	3.4%	3.4%
应付票据	183.7	225.6	602.8	287.6	685.0	三费/营业收入	11.4%	10.4%	10.9%	8.8%	8.8%
其他流动负债	4,230.0	4,352.5	3,667.6	4,772.5	4,256.6	投资回报率					
长期借款	1,555.2	3,267.8	-	-	-	ROE	12.2%	15.5%	13.6%	15.2%	13.7%
其他非流动负债	3,668.4	1,587.5	3,137.8	2,797.9	2,507.7	ROA	3.2%	6.0%	6.0%	6.7%	7.1%
负债总额	15,653.3	14,177.8	12,161.6	13,553.9	11,289.5	ROIC	10.4%	17.3%	11.8%	16.2%	17.3%
少数股东权益	748.2	794.8	865.4	936.9	1,009.9	分红指标					
股本	985.8	1,229.4	1,229.4	1,229.4	1,229.4	DPS(元)	0.08	0.21	0.19	0.23	0.25
留存收益	3,934.5	7,117.0	8,165.3	9,503.9	10,858.0	分红比率	15.6%	19.5%	18.1%	17.7%	18.4%
股东权益	5,901.3	9,336.7	10,260.1	11,670.1	13,097.2	股息收益率	0.9%	2.3%	2.1%	2.6%	2.7%
现金流量表											
	2017	2018	2019E	2020E	2021E						
净利润	692.5	1,405.7	1,279.3	1,627.2	1,660.3	业绩和估值指标	2017	2018	2019E	2020E	2021E
加:折旧和摊销	400.0	430.1	319.2	319.2	319.2	EPS(元)	0.51	1.07	1.04	1.32	1.35
资产减值准备	72.9	96.7	-	-	-	BVPS(元)	4.19	6.95	7.64	8.73	9.83
公允价值变动损失	-	1.6	-	-	-	PE(X)	17.7	8.4	8.7	6.9	6.7
财务费用	441.7	494.0	593.3	588.8	637.3	PB(X)	2.2	1.3	1.2	1.0	0.9
投资损失	191.4	-584.5	-385.0	-385.0	-385.0	P/FCF	-211.2	-4.0	49.3	12.3	4.3
少数股东损益	61.4	84.5	70.6	71.5	73.0	P/S	1.1	0.8	0.9	0.6	0.6
营运资金的变动	-666.9	-869.4	1,717.3	-920.5	815.6	EV/EBITDA	8.8	6.1	6.4	4.8	3.6
经营活动产生现金流量	1,193.0	1,058.7	3,594.7	1,301.2	3,120.4	CAGR(%)	34.9%	7.2%	33.2%	34.9%	7.2%
投资活动产生现金流量	990.2	1,222.1	3,594.7	1,301.2	3,120.4	PEG					
融资活动产生现金流量	-807.3	-1,298.2	289.0	1,385.2	885.2	ROIC/WACC	0.5	1.2	0.3	0.2	0.9

资料来源：贝格数据华金证券研究所

公司评级体系

收益评级：

买入—未来 6 个月的投资收益率领先沪深 300 指数 15%以上；

增持—未来 6 个月的投资收益率领先沪深 300 指数 5%至 15%；

中性—未来 6 个月的投资收益率与沪深 300 指数的变动幅度相差-5%至 5%；

减持—未来 6 个月的投资收益率落后沪深 300 指数 5%至 15%；

卖出—未来 6 个月的投资收益率落后沪深 300 指数 15%以上；

风险评级：

A —正常风险，未来 6 个月投资收益率的波动小于等于沪深 300 指数波动；

B —较高风险，未来 6 个月投资收益率的波动大于沪深 300 指数波动；

分析师声明

谭志勇声明，本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格，勤勉尽责、诚实守信。本人对本报告的内容和观点负责，保证信息来源合法合规、研究方法专业审慎、研究观点独立公正、分析结论具有合理依据，特此声明。

本公司具备证券投资咨询业务资格的说明

华金证券股份有限公司（以下简称“本公司”）经中国证券监督管理委员会核准，取得证券投资咨询业务许可。本公司及其投资咨询人员可以为证券投资人或客户提供证券投资分析、预测或者建议等直接或间接的有偿咨询服务。发布证券研究报告，是证券投资咨询业务的一种基本形式，本公司可以对证券及证券相关产品的价值、市场走势或者相关影响因素进行分析，形成证券估值、投资评级等投资分析意见，制作证券研究报告，并向本公司的客户发布。

免责声明：

本报告仅供华金证券股份有限公司（以下简称“本公司”）的客户使用。本公司不会因为任何机构或个人接收到本报告而视其为本公司的当然客户。

本报告基于已公开的资料或信息撰写，但本公司不保证该等信息及资料的完整性、准确性。本报告所载的信息、资料、建议及推测仅反映本公司于本报告发布当日的判断，本报告中的证券或投资标的价格、价值及投资带来的收入可能会波动。在不同时期，本公司可能撰写并发布与本报告所载资料、建议及推测不一致的报告。本公司不保证本报告所含信息及资料保持在最新状态，本公司将随时补充、更新和修订有关信息及资料，但不保证及时公开发布。同时，本公司有权对本报告所含信息在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。任何有关本报告的摘要或节选都不代表本报告正式完整的观点，一切须以本公司向客户发布的本报告完整版本为准，如有需要，客户可以向本公司投资顾问进一步咨询。

在法律许可的情况下，本公司及所属关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券或期权并进行证券或期权交易，也可能为这些公司提供或者争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等相关服务，提请客户充分注意。客户不应将本报告为作出其投资决策的惟一参考因素，亦不应认为本报告可以取代客户自身的投资判断与决策。在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见均不构成对任何人的投资建议，无论是否已经明示或暗示，本报告不能作为道义的、责任的和法律的依据或者凭证。在任何情况下，本公司亦不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任。

本报告版权仅为本公司所有，未经事先书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、发表、转发、篡改或引用本报告的任何部分。如征得本公司同意进行引用、刊发的，需在允许的范围内使用，并注明出处为“华金证券股份有限公司研究所”，且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。

华金证券股份有限公司对本声明条款具有惟一修改权和最终解释权。

风险提示：

报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述证券买卖的出价或询价。投资者对其投资行为负完全责任，我公司及其雇员对使用本报告及其内容所引发的任何直接或间接损失概不负责。

华金证券股份有限公司

地址：上海市浦东新区锦康路 258 号（陆家嘴世纪金融广场）13 层

电话：021-20655588

网址：www.huajinsc.cn